АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.05.2015                                                                  №938

г. Кореновск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Кореновский район от 15 января 2015 года № 36
 «Об утверждении реестра  муниципальных услуг и функций

муниципального образования Кореновский район»

В целях реализации ст. 11 Федерального закона от 27 июля 2010 года  210-
ФЗ «Об организации   предоставления   государственных   и    муниципальных
услуг»,  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения в постановление администрации муниципального
образования Кореновский район от 15 января 2015 года № 36  «Об утверждении
реестра   муниципальных  услуг  и  функций  муниципального  образования
Кореновский  район»  согласно  приложению  к  настоящему  постановлению
(прилагается).

2.  Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район
опубликовать  настоящее  постановление  в  печатном  средстве  массовой
информации  и  обеспечить  его  размещение  на  официальном  сайте
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                        С.А. Голобородько

                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                   УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                                 постановлением администрации
                                                                                   муниципального образования

                                                                                  Кореновский район
                                                                                от 18.05.2015 № 938

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации муниципального образования
Кореновский район от 15 января 2015 года № 36  «Об утверждении реестра

муниципальных услуг и функций муниципального образования
Кореновский район»

«I. Сведения о  муниципальных услугах и функциях, предоставляемых
(исполняемых) отраслевыми (функциональными) органами администрации и
муниципальными бюджетными учреждениями муниципального образования

Кореновский район

№
п/п Наименование муниципальной услуги (функции)

Ответственные за
предоставление
(исполнение)
муниципальной услуги
(функции)

I. Сведения о  муниципальных услугах и функциях, предоставляемых
(исполняемых) отраслевыми (функциональными) органами

администрации и муниципальными бюджетными учреждениями муниципального
образования Кореновский район

Земельные и имущественные отношения

1 Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное
пользование земельного участка, находящегося в
государственной или муниципальной собственности, без
проведения торгов

Отдел имущественных
отношений

2 Предоставление земельных участков, находящихся в
государственной или муниципальной собственности, на
торгах

Отдел имущественных
отношений

3 Предоставление земельных участков, находящихся в
государственной или муниципальной собственности, в
постоянное (бессрочное) пользование

Отдел имущественных
отношений

4 Утверждение схемы расположения земельного участка или
земельных участков на кадастровом плане территории

Отдел имущественных
отношений

5 Прекращение правоотношений с правообладателями
земельных участков

Отдел имущественных
отношений

6 Отнесение земельного участка к землям определенной
категории

Отдел имущественных
отношений

7 Предоставление     муниципального     имущества     в
аренду     или безвозмездное пользование без проведения
торгов

Отдел имущественных
отношений

8 Предоставление выписки из реестра муниципального
имущества

Отдел имущественных
отношений

9 Предоставление  информации  об  объектах  недвижимого
имущества, находящихся в муниципальной собственности и
предназначенных для сдачи в аренду

Отдел имущественных
отношений

Строительство

10 Предоставление    сведений   информационной   системы
обеспечения градостроительной деятельности

Отдел архитектуры и
градостроительства

11 Выдача   разрешений   на   установку   и   эксплуатацию
рекламных  конструкций  на  соответствующей  территории,
аннулирование таких разрешений

Отдел архитектуры и
градостроительства

Регулирование предпринимательской деятельности

12 Предоставление  субсидии  из  местного  бюджета  в  целях
возмещения  части  затрат  субъектов  малого
предпринимательства  на  ранней стадии их деятельности в
части  приобретения  основных  фондов,  создания
приобретения  и  сопровождения  нематериальных  активов,
приобретение прав  на франшизу (пашуальный взнос) при
заключении договора коммерческой концкессии.

Управление экономики

Социальное обслуживание

13 Организация  трудоустройства  молодежи  на  временную,
сезонную  и  постоянную  работу,  изучение  возможностей
работодателей в  обеспечении занятости молодежи

МКУ КСОПМ
«Молодежный центр
МО Кореновский район

14 Оказание  услуг  по  организации  отдыха  и  оздоровления
детей от 7 до 18 лет, стоящих на профилактических учетах, в
загородных стационарных детских оздоровительных лагерях

Отдел по делам
несовершеннолетних

15 Внесение изменений в учетные данные граждан, состоящих
на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

Отдел строительства,
ЖКХ, транспорта и
связи

16 Принятие  на  учет  в  качестве  нуждающихся  в  жилых
помещениях отдельных категорий граждан

Отдел строительства,
ЖКХ, транспорта и
связи

Образование

17 Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в
образовательные  учреждения,  реализующие  основную
образовательную  программу  дошкольного  образования
(детские сады)

Управление
образования

18 Предоставление информации об организации
общедоступного  и  бесплатного  дошкольного,  начального
общего,  основного  общего,  среднего  (полного)  общего
образования,  а  также  дополнительного  образования  в
общеобразовательных  учреждениях,  расположенных  на
территории  муниципального  образования  Кореновский
район

Управление
образования

19 Предоставление  информации  о  порядке  проведения
государственной  (итоговой)  аттестации  обучающихся,
освоивших образовательные программы основного общего
и  среднего  (полного)  общего  образования,  в  том  числе  в
форме  ЕГЭ, а также информации из баз данных субъектов

Управление
образования

РФ об участниках ЕГЭ и о результатах ЕГЭ
20 Зачисление  в  общеобразовательное  учреждение  (общее

образование)
Управление
образования

21 Зачисление в образовательное учреждение дополнительного
образования

Управление
образования

22 Предоставление  информации  о  результатах  сданных
экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний,
а также о зачислении в образовательную организацию

Управление
образования

23 Предоставление  информации  о  текущей  успеваемости
учащегося,  ведение электронного дневника и электронного
журнала успеваемости

Управление
образования

24 Предоставление  информации  об  образовательных
программах  и  учебных  планах,  рабочих  программах
учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых
календарных учебных графиках

Управление
образования

Архивный фонд и предоставление справочной информации

25 Предоставление  архивных  справок,  архивных  выписок  и
архивных копий

Архивный отдел

26 Предоставление  копий  правовых  актов  администрации
муниципального образования

Управление делами

Прочие услуги

27 Согласование  проведения  публичных  мероприятий
(собраний,  митингов,  демонстраций,  шествий,
пикетирований) на территории муниципального образования

Управление делами

28 Организация библиотечно-информационного обслуживания Отдел культуры
29 Организация  и  проведение  культурно-массовых

мероприятий
Отдел культуры

30 Возврат  платежей  физических  и  юридических  лиц  по
неналоговым  доходам  из  бюджета  муниципального
образования

Управление земельных
и имущественных
отношений

31 Регистрация  заявлений  о  проведении  общественной
экологической экспертизы

Отдел строительства,
ЖКХ, транспорта и
связи

Функции в сфере контрольно-надзорной деятельности

1 Осуществление  муниципального  контроля  в  области
торговой деятельности

Управление экономики

2 Контроль в финансово-бюджетной сфере Отдел по финансовому
контролю

                                                                                                                                         »

Заместитель начальника
управления экономики
администрации муниципального
образования Кореновский район                                                             Н.Ю. Шумко

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ